
1/4

kuryr 23. června 2023

Učitelka Bednářová: Věřila jsem v osvobozující
rozsudek

infokuryr.cz/n/2023/06/23/ucitelka-bednarova-verila-jsem-v-osvobozujici-rozsudek

Obvodní soud pro Prahu 6 dnes osvobodil učitelku Martinu
Bednářovou, která byla kvůli názorům na válku na Ukrajině
obviněna z popírání genocidy.

Podle soudkyně Kláry Jantošové není skutek učitelky trestným
činem. „Za názor paní obžalovaná být souzena nemůže a nebude,“
konstatovala soudkyně a připomněla, že paní Bednářová už byla za
své názory propuštěna z práce. Rozsudek soudu je zatím
nepravomocný.

“Věřila jsem v osvobozující rozsudek,” sdělila serveru Reportéři on-
line Martina Bednářová. “V opačném případě bych to vnímala jako
alarmující popření práva na svobodu slova a názoru, čili popření
práv, která mi zaručuje Ústava. Současně vnímám rozsudek jako
vzkaz pro ostatní pedagogy, aby mohli vyučovat podle
demokratických principů a necítili se ohroženi za svůj názor.”

Státní zástupce pro učitelku Martinu Bednářovou přitom navrhoval
osmiměsíční podmínku a také pětiletý zákaz pedagogické, výchovné
či jiné práce s dětmi.

Dnešní jednání soudu přitáhlo pozornost médií

Před jednací místností se shromáždili fotografové i televize. Přítomni
byli také zástupci Společenství PRAK, kteří Martině
Bednářové pomáhali v komunikaci s právními zástupci a založili pro
ni transparentní účet, kam veřejnost na podporu aktuálně
nezaměstnané paní učitelce poslala více než 455 000 korun.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/06/23/ucitelka-bednarova-verila-jsem-v-osvobozujici-rozsudek/
https://www.spolecenstvi-prak.cz/category/aktuality/
https://ib.fio.cz/ib/transparent?a=2502567372


2/4



3/4

Foto: redakce Reportéři on-line
Úvodní foto: Mgr. Martina Bednářová. Foto: redakce Reportéři on-line

Cecílie Jílková



4/4

Continue Reading

Previous Jan Campbell: Krocení žízně, hladu a radosti
 
 

https://stranapro.cz/
http://www.infokuryr.cz/n/2023/06/23/jan-campbell-kroceni-zizne-hladu-a-radosti/

